
- MIKROFILTRY DYSKOWE -
USUWANIE ZAWIESIN
Kompletny system: 2szt.

Qc=ok.300,0m³/h, Q1=ok.150,0m³/h

- UKŁAD KOAGULACJI -
KOAGULACJA I SEDYMENTACJA CZĄSTEK

układ koagulacji, flokulacji dociążonej i sedymentacji lamelowej
System koagulacji: 2szt. Qc=ok.320,0m³/h, Q1=ok.160,0m³/h

spłukiwanie sit

przelew

spust

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

- POMPOWNIA II STOPNIA -
TŁOCZENIE WODY NA FILTRY

CIŚNIENIOWE
I SYSTEM ULTRAFILTRACJI

Pompy: 5szt. (4+1)
Qc=ok.290,0m³/h, Q1=ok.72,5m³/h

H=ok.50,0mH2O, P1=18,5kW

- KOMORA CZERPNA
POMP II STOPNIA -

STABILIZACJA PRZEPŁYWU
V=ok.7,5m³

- DMUCHAWA PŁUCZĄCA -
PŁUKANIE FILTRÓW CIŚNIENIOWYCH

Dmuchawa: 1 szt.
Q=354,0m³/h, P=1000 mbar

- MIKROFILTR 2 -

SCHEMAT TECHNOLOGICZNO-PROCESOWY
STACJI UZDATNIANIA WODY

MpHpomiar poziomu

Q,P

Pomiary

popłuczyny

QTpQTp

odpowietrzenieodpowietrzenie

- FILTRACJA CIŚNIENIOWA -
USUWANIE ŻELAZA, MANGANU ORAZ ZAWIESIN

Filtry ciśnieniowe: 8 szt., Ø 2800mm;
F1=6,15m²; Fc=49,2m²; Hpł=3,0m; vf=5,9m/h,

drenaż grzybkowy, płukanie powietrzem i wodą po UF

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Q,P

- POMPOWNIA PŁUCZĄCA -
PŁUKANIE FILTRÓW CIŚNIENIOWYCH

Pompy: 2szt. (1+1)
Q1=300,0m³/h, H=15,0mH2O, P=18,5kW

woda surowa
woda po koagulacji i filtrach bębnowych
woda po filtracji ciśnieniowej
woda po ultrafiltracji

dezynfekcja i inne środki chemiczne

wody spustowe, przelewowe, odcieki

recyrkulacja piasku

- SYSTEM RO 1 -

- SYSTEM RO 2 -

koagulant, flokulant

woda po odwróconej osmozie

powietrze do płukania
woda do płukania filtrów ciśnieniowych

przepływ grawitacyjny

- MIESZANIE WÓD I DESORPCJA CO2 -
desorbery zamontowane na istniejących zbiornikach retencyjnych,

mieszanie wód z planowanej SUW i z SUW Wydrzany
Desorbery: 2szt, Q1max=200,0m³/h

Q,P

- POMPOWNIA IV STOPNIA -
TŁOCZENIE WODY DO SIECI WODOCIĄGOWEJ

Qhmax=500,0m³/h

woda z istniejącej SUW

do istniejącej
sieci wodociągowej

LEGENDA:

QTp

odpowietrzenie

QTp

odpowietrzenie

QTp

odpowietrzenie

QTp

odpowietrzenie

QTp

odpowietrzenie

QTp

odpowietrzenie

dopływ wody do filtracjidopływ wody do filtracjidopływ wody do filtracjidopływ wody do filtracji

po
p

łu
cz

yn
y- 
F

IL
T

R
 1

 -

- 
F

IL
T

R
 2

 -

- 
F

IL
T

R
 3

 -

- 
F

IL
T

R
 4

 -

- 
F

IL
T

R
 5

 -

- 
F

IL
T

R
 6

 -

- 
F

IL
T

R
 7

 -

- 
F

IL
T

R
 8

 -

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

po
p

łu
cz

yn
y

po
w

ie
tr

ze
 d

o 
p

łu
ka

ni
a

w
od

a
u

zd
at

n
io

na

- ZŁOŻA FILTRACYJNE -
- warstwa podtrzymująca I (uziarnienie 4,0÷8,0mm): H=10cm
- warstwa podtrzymująca II (uziarnienie 2,0÷4,0mm): H=10cm
- złoże katalityczne (uziarnienie 1,0÷3,0 mm): H=50 cm
- piasek kwarcowy (uziarnienie 0,7÷1,2 mm): H=100 cm
- antracyt (uziarnienie 0,8÷1,4 mm): H=50 cm

- SPRĘŻARKA POWIETRZA -
ZASILANIE NAPĘDÓW PNEUMATYCZNYCH

odwadniacz

P
P

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

woda uzdatniona

popłuczyny

powietrze do płukania

woda do płukania

w
od

a 
uz

d
at

n
io

na

- SYSTEM ODWRÓCONEJ OSMOZY -
ODSALANIE WODY MORSKIEJ

nadawa: Q1=ok.132,5m³/h; Qc=ok.265,0m³/h
permeat: Q1=ok.100,0m³/h; Qc=ok.200,0m³/h
koncentrat: Q1=ok.32,5m³/h; Qc=ok.65,0m³/h

Ilość trainów: 2szt, Ilość modułów RO: 96szt, Powierzchnia całk.: 3924,22m²

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Q=ok.150m³/h

Q
=

29
0,

0 
m

³/
h

w
od

a 
d

o 
p

łu
ka

ni
a

Q,P

za
sy

fo
no

w
a

ni
e

Q
=

o
k.

29
0

,0
m

³/
h

Pompa
spłukująca
Q=1,5L/s
P=3,0kW

spłukiwanie sit

- MIKROFILTR 1 -

popłuczyny

Przegroda pływająca
(antyolejowa)

spłukiwanie
sita

Pompa
dozująca

podchloryn
pomiar

poziomu

popłuczyny ze
spłukiwania sit

MULNIK

- 
K

R
A

T
A

 Z
G

R
U

B
N

A
 -

- 
S

IT
O

 1
 -

- SITA OBROTOWE -
USUWANIE ZAWIESIN ZNACZNYCH ROZMIARÓW

Sita obrotowe: 2szt., Q=320,0 m³/h,
wyposażone w system automatycznego spłukiwania

- 
P

O
M

P
Y

 S
P

Ł
U

K
U

J
Ą

C
E

 -

- UJĘCIE BRZEGOWE WODY -
- MULNIK -

UJĘCIE WODY POWIERZCHNIOWEJ
Q=320,0 m³/h

JAKOŚĆ WODY SUROWEJ Z UJĘCIA (MULNIK):
- Temperatura 7,0 ÷ 26,3 (17,7) [°C]
- Przewodność 2100 ÷ 7670 (4497) [µS/cm]
- Barwa pozorna  23,9 ÷ 115,6 (53,9) [mg Pt/l]
- Barwa rzecz. 10,3 ÷ 39,9 (15,9) [mg Pt/l]
- Mętność 3,66 ÷ 37,10 (11,92) [NTU]
- Odczyn 7,79 ÷ 9,20 (8,49)
- Chlorki 503,0 ÷ 2474,0 (1339,5) [mg/l]
- Siarczany  64,0 ÷ 310,0 (182,0) [mg/l]
- Azotany  0,27 ÷ 9,20 (2,02) [mg/l]
- Azotyny  0,020 ÷ 0,080 (0,027) [mg/l]
- Fosforany  0,010 ÷ 1,140 (0,187) [mg/l]
- Żelazo  44 ÷ 370 (135) [µg Fe/l]
- Mangan  32 ÷ 360 (166) [µg Mn/l]
- Twardość og.  342 ÷ 956 (595) [mg CaCO3/l]
- Zasadowość  109 ÷ 153 (127) [mg CaCO3/l]
- Jon amonowy   0,09 ÷ 0,78 (0,35) [mg/l]
- Zawiesina  3,7 ÷ 24 (12) [mg/l]
- BZT5  1,24 ÷ 7,39 (3,65) [mg/l]
- ChZT  15 ÷ 120 (40) [mg/l]
- Indeks nadm.  5,5 ÷ 11,2 (7,9) [mg/l]
- Tlen rozpusz.  6,03 ÷ 8,04 (7,44) [mg/l]
- OWO  6,5 ÷ 11 (8,29) [mg/l]
- Chlorofil a (śred.) 24,4 ÷ 228,4 (65,58) [µg/l]
- Absorbancja 0,075 ÷ 0,224 (0,11)

Przegroda pływająca
(antyolejowa)

spłukiwanie
sita

popłuczyny ze
spłukiwania sit

MULNIK

- 
K

R
A

T
A

 Z
G

R
U

B
N

A
 -

- 
S

IT
O

 2
 -

- 
P

O
M

P
Y

 S
P

Ł
U

K
U

JĄ
C

E
 -

- KOMORA ZBIORCZA WODY -

- POMPOWNIA I STOPNIA -
TŁOCZENIE WODY DO SUW

Pompy zatapialne: min. 3szt. (2+1)
Qc=ok.320,0m³/h, H=ok.30mH2O

sterowane indywidualnymi falownikami

- WSTĘPNA DEZYNFEKCJA -
DOZOWANIE UTLENIACZA DO WODY

SUROWEJ
Zbiorniki: 2szt, Pompki: 2szt.

Qhmax=ok.320,0 m³/h
PE 400

Q

Q

- KOMORA ROZPRĘŻNA WODY -
STABILIZACJA PRZEPŁYWU WODY SUROWEJ

V=ok.9,5m³

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Zbiornik

pomiar
poziomu

Pompy
dozujące

pomiar
poziomu

- STACJA DOZOWANIA KOAGULANTU -
DOZOWANIE I MAGAZYNOWANIE KOAGULANTU

Zbiorniki: 2szt, V1=10m³
Pompki: 4szt. (2+2), Q1=0-60L/h

- ZESTAW DO KOREKTY pH -
DOZOWANIE I MAGAZYNOWANIE REAGENTÓW

Zbiorniki: 2szt, (kwas i zasada), V1=4,0m³
Pompki dozujące: 2sz.

ZbiornikZb. kwasu Zb. zasadyZbiornikZbiornik

Pompy
dozujące

Zbiornik

pomiar
poziomu

Zbiornik

Pompy
dozujące

- STACJA PRZYGOTOWANIA FLOKULANTU -
PRZYGOTOWANIE I DOZOWANIE FLOKULANTU

zbiornik, podajnik polimeru, pompa podawcza śrubowa,
instalacja rozccieńczania polimeru, panel sterujący

Pompki: 3szt. (2+1), Q1=0-160L/h
Pojemność zbiornika: 750 L

Tłoczenie wody surowej
do budynku SUW

przelew

spust

UJĘCIE WODY
POWIERZCHNIOWEJ

WSTĘPNE CEDZENIE
(KRATY I SITA OBROTOWE)

MIKROFILTRY DYSKOWE

KOAGULACJA, FLOKULACJA,
SEDYMENTACJA LAMELOWA

KOMORA ROZPRĘŻNA

POMPOWANIE I STOPNIA

KOMORA CZERPNA POMP

przepływ grawitacyjny

Q=ok.150m³/h

o
be

jś
ci

e 
u

kł
a

du

Q=ok.160m³/h

Q
=

ok
.2

90
,0

m
³/

h

POMPOWNIA II STOPNIA

FILTRACJA CIŚNIENIOWA

ULTRAFILTRACJA

RETENCJA W ZBIORNIKACH

POMPOWNIA III STOPNIA

ODWRÓCONA OSMOZA

MIESZANIE WÓD
I DESORPCJA CO2

RETENCJA W ZBIORNIKACH

POMPOWNIA IV STOPNIA

- SYSTEM ULTRAFILTRACJI -
nadawa: Q1=ok.68,5m³/h; Qc=ok.274,0m³/h
permeat: Q1=ok.66,7m³/h; Qc=ok.267,0m³/h

Ilość skidów: 4szt, Ilość modułów UF: 48szt, Powierzchnia całkowita: 154,0m²

- SKID UF 1 -

- SKID UF 2 -

- SKID UF 3 -

- SKID UF 4 -

- ZBIORNIK WODY PO UF -
MAGAZYNOWANIE WODY DO PŁUKANIA FILTRÓW

CIŚNIENIOWYCH, SYSTEMU UF ORAZ ZASILANIE SYSTEMU RO
Zbiorniki: 2szt, V1=150,0m³

Tp,A

Tp,A

0 1 A

0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

- POMPOWNIA III STOPNIA -
POMPOWANIE WODY NA SYSTEM RO

Pompy: 5szt. (4+1)
Qc=ok.270,0m³/h, Q1=ok.67,5m³/h

H=ok.140,0mH2O

Tp,A
0 1 A

Tp,A
0 1 A

dopływ wody uzdatnionej z
istniejącej SUW Wydrzany

Q=ok.200,0m³/h

koncentrat
do odstojnika

pomiar
poziomu

- DMUCHAWA PŁUCZĄCA -
PŁUKANIE MEMBRAN UF

Dmuchawa: 2szt.
Q=150,0m³/h, P=1000 mbar

Q,P Q,P

p
łu

ka
ni

e 
U

F

pomiar
poziomu

- POMPOWNIA PŁUCZĄCA -
PŁUKANIE MEMBRAN UF (BW i CEB)

Pompy: 2szt. (1+1)
Q1=95,0m³/h, H=30,0mH2O

- STACJA DOZOWANIA KWASU -
MAGAZYNOWANIE I DOZOWANIE HCl

Zbiorniki: 2szt., V1=10L
Pompki: 2szt., Q1=70,0L/h

do
zo

w
an

ie
 k

oa
g

ul
an

tu

dozowanie koagulantu

dozowanie flokulantu

dozowanie reagentów

Zbiornik
koagulacji

recyrkulacja piasku

Hydrocyklon

Zbiornik
dozowania

Osadnik
lamelowy

Mieszadło 1 Mieszadło 2 Mieszadło 3

osad

- SYSTEM KOAGULACJI 1 -

Zbiornik
koagulacji

recyrkulacja piasku

Hydrocyklon

Zbiornik
dozowania

Zbiornik
dojrzewania

Osadnik
lamelowy

Mieszadło 1 Mieszadło 2 Mieszadło 3

osad

- SYSTEM KOAGULACJI 2 -

dozowanie
flokulantu

Zbiornik
dojrzewania

dozowanie
flokulantu

- STACJA DOZOWANIA NaOCl -
MAGAZYNOWANIE I DOZOWANIE NaOCl

Zbiorniki: 2szt., V1=30L
Pompki: 2szt., Q1=110,0L/h

- ODSTOJNIK WÓD ZUŻYTYCH -
MAGAZYNOWANIE WÓD ZUŻYTYCH

Zbiornik: 1szt, wykonanie chemoodporne
V=150,0m³

pomiar
poziomu

pomiar
poziomu

- STACJA DOZOWANIA NaOH -
MAGAZYNOWANIE I DOZOWANIE NaOH

Zbiorniki: 2szt., V1=10L
Pompki: 2szt., Q1=9,0L/h

- STACJA DOZOWANIA KWASU CYTRYNOWEGO -
MAGAZYNOWANIE I DOZOWANIE C6H8O7

Zbiorniki: 2szt., V1=20L
Pompki: 2szt., Q1=216,2L/h

dozowanie NaOHdozowanie C6H8O7dozowanie NaOCldozowanie HCl

Tp,A

Tp,A

Q,P

- POMPOWNIA WÓD ZUŻYTYCH -
TŁOCZENIE WÓD ZUŻYTYCH NA

OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW
Pompy: 3szt. (2+1)

Qc=110,0m³/h, Q1=65,0m³/h
H=ok.40,0mH2O

dopływ do zbiorników
odpływ ze zbiorników

Q=ok.7,0m³/h

ko
n

ce
nt

ra
t

Q
=

ok
.2

6
5,

0
m

³/
h

Q=ok.200,0m³/h

koncentrat
Q=ok.65,0m³/hkoncentrat

do odstojnika

popłuczyny
do odstojnika

Vpł1F=ok.70,0m³

spust spust

przelew przelew

- ZBIORNIK 1 - - ZBIORNIK 2 -

- ZB 1 - - ZB 2 -

- DESORBER 1 - - DESORBER 2 -

Tp,A

odpływ do

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Q=ok.500,0m³/h

- BUDYNEK UJĘCIA WODY - - BUDYNEK STACJI UZDATNIANIA WODY -

do
zo

w
an

ie
 N

a
O

C
l

SIEĆ WODOCIĄGOWA

11.2017
Tytuł rysunku

Inwestor

Obiekt

rys. nr

data

skala

1:250

Opracował

Opracował

Ul. Powstańców Wielkopolskich 24
62-300 Września
tel. 691 683 350, 691 737 853
biuro@nentech.pl

Opracował mgr inż. Paulina Augustyniak

mgr inż. Karol Szambelańczyk

dr inż. Łukasz Weber
podpis

podpis

podpis

Stacja Uzdatniania Wody w Świnoujściu

Opracował mgr inż. Piotr Samelak
podpis

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Kołątaja 4; 72-600 Świnoujście

SCHEMAT PROCESOWY SUW

T.01

Opracował mgr inż. Sławomir Monarcha
podpis


